

Helsingissä 17.1.2023

**Asia: lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi määräaikaisista maatalouden ja vesiviljelyn kustannuksista**

Pidämme tärkeänä, että lain myötä ei tueta taloudellisesti turkistarhoja. Turkistarhat eivät ole osa Suomen huoltovarmuutta ja elintarviketuotantoa. Monet turkistarhat myös painivat toistuvien kannattavuusongelmien kanssa.

Esityksessä ehdotettujen kustannustukien tarkoituksena on ”tukea maatalouden alkutuotantoa ja vesiviljelyä ammattimaisesti harjoittavia toimijoita, joiden tuotannon jatkamisen taloudelliset edellytykset ovat heikentyneet Venäjän sotilaallisesta hyökkäyksestä Ukrainaan ja/tai asetetuista talouspakotteista johtuen.”

Esityksessä todetaan, että ”tuotantokustannusten voimakkaan nousun vuoksi osa muutoin taloudellisesti kannattavasti toimivista maatiloista ja vesiviljelyä harjoittavista yrityksistä joutuu likviditeettiongelmiin, vaikka niillä arvioitaisiin olevan kohtuulliset pitkän aikavälin toimintaedellytykset. Tuotannosta luopuminen vaikuttaa kotimaiseen ruuantuotantoon ja huoltovarmuuteen.”

Taulukossa 2. esitetään esimerkkilaskelma sähköenergian kulutuksesta ja sen mukaisesta laskennallisesta sähkötuesta eri kokoluokan tiloilla ja yrityksillä. Taulukkoon on sisällytetty eläintuotannosta lypsykarjatalous, sikatalous ja siipikarjatalous.

Lakiesityksessä ei missään yhteydessä mainita turkistarhoja ja esitys antaa ymmärtää, että kyseessä on tuki kotimaisen elintarviketuotannon ja huoltovarmuuden ylläpitämiseksi ja näin ollen turkistarhojen voidaan käsittää jäävän tuen ulkopuolelle.

Kuitenkin keskusteluissa ministeriön henkilökunnan kanssa on käynyt ilmi, että turkistarhat voivat olla tuen piirissä. Lakiesitys ei ole läpinäkyvä, kun turkistarhauksen mahdollisesta tukikelpoisuudesta ei ole esityksessä mitään mainintaa. Mikäli turkistarhaus kuuluisi lakiesityksessä tuen saajien piiriin, on erittäin kyseenalaista, että sitä ei ole avoimesti tuotu esiin. Turkistarhaus on erittäin politisoitunut elinkeino ja valtaosa suomalaisista vastustaa nykyisen kaltaista turkistarhausta.

Pidämme lain valmistelua kyseenalaisena läpinäkyvyyden puutteen lisäksi myös sillä perusteella, että lausuntopyyntö on kirjattu 10.1.2023 ja viimeinen lausunnon jättämispäivä on vain viikon kuluttua eli 17.1.2023. Lausuntopyyntö on lähetetty erittäin pienellä jakelulla.

Turkistarhausta koskevat lainsäädännölliset päätökset tulisi käsitellä avoimesti. Pidämme tärkeänä, että turkiselinkeinoa ei valtion toimesta tueta taloudellisesti.

Kati White  
Toiminnanjohtaja  
Sey Suomen eläinsuojelu

